

Paks Város Önkormányzata Képviselő-testülete
2019. december 11-ei ülésének
25. napirendi pontja

Tárgy: Polgármester beszámolója a Paksi Többcélú Kistérségi Társulás Társulási Tanácsában végzett munkájáról

Előadó: Szabó Péter polgármester

Tisztelt Képviselő-testület!

A Paksi Többcélú Kistérségi Társulás társulási megállapodása vegyes-és záró rendelkezéseinek VIII. 1.3. pontja rögzíti, hogy a Társulási Tanács tagjai évente legalább egy alkalommal beszámolnak képviselő-testületeiknek a Társulási Tanácsban végzett tevékenységükről.

Az utolsó beszámolót 2018. december 12-én tárgyalta a testület, jelen beszámoló az eltelt időszakban végzett tevékenységről készült.

Feladatellátások:

Szociális-és gyermekjóléti alapellátás:

A feladatot a Társulás intézménye, a Paks Kistérségi Szociális Központ látja el 2011. január 31-e óta.

A beszámoló időszakban új szociális alapellátási feladatot nem vett fel az intézmény.

Tengelic Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a 72/2018. (VI.26.) KT számú határozatával szándéknyilatkozatot fogadott el, hogy 2019. január elsejétől a házi segítségnyújtás és a jelzőrendszeres házi segítségnyújtás feladatát a Paks Kistérségi Szociális Központ keretein belül kívánja ellátni. A szolgáltatói névjegyzékbe történő bejegyzés 2019. január 14-ével történt meg, így február elsejétől tudott rá Paks Város Önkormányzata normatívát igényelni.

2019. szeptember elsejétől kötelezően 7 fő óvodai, iskolai szociális munkást kell foglalkoztatnia az intézménynek a családsegítő központban. A létszámot nem sikerült a beszámoló időszakban feltölteni, mert olyan szigorúak a végzettségi követelmények, hogy nem talál az intézmény megfelelő számú kollégát a feladat ellátására. A támogatás éves összegét a szociál- és nyugdíjpolitikáért felelős miniszter előző év november 30-áig állapítja meg, folyósítása négy egyenlő részletben történik. Ha a létszámhiány miatt nem költi el az intézmény a támogatás összegét, át lehet csoportosítani a család-és gyermekjóléti szolgálat, vagy központ kormányzati funkcióra.

Változás a feladat-ellátásban továbbá, hogy 2018. október 15-étől a hajléktalan nappali melegedőknek meghosszabbított nyitva tartással kell üzemelniük. Ez mind létszámban, mind dologi kiadásban jelentős plusz terhet ró az intézményre. A többletkiadások fedezetére 5.032.950Ft állami támogatást kapott a társulás 2019. évre.

Az intézmény több önként vállalt feladatot is ellát.

Az első ilyen feladatot az élelmiszer mentés feladata, melyet 2018. május óta lát el az intézmény. Megállapodást kötött a Magyar Élelmiszer Bank Egyesülettel, hogy a TESCO és az Aldi Áruház belső szabályzata szerint pulton már nem tartható, de emberi fogyasztásra még alkalmas élelmiszereket elszállítja az áruházból és szétosztja a rászorulóknak között. Nemcsak Paks városban, hanem a kistérség területén élő családok számára is szállít a Központ élelmiszert.

2019-ben már másodszor vállalta fel a Központ, hogy Paks Város Önkormányzata nevében pályázik napközis Erzsébet tábor megtartására. 8 hétre nyújtotta be az intézmény a pályázatot és ebből 6 hétre nyerte meg. A gyermekek vagy paksi lakosok voltak, vagy paksi oktatási intézményben tanulnak. A 100 Ft/nap részvételi biztosítékot Paks Város Önkormányzata a Pakson lakó gyermekek helyett megfizette. A kistérség más településeinek lakói pedig befizették a Központ pénztárába.

Az Erzsébet Alapítvány 18.000 Ft/fő összegű szolgáltatási díjat ad a tábor megrendezésére. Ennek 70%-át utalják előlegként, a fennmaradó 30%-ot a tábor zárása és a végleges elszámolás után kapja meg az intézmény.

Tolna megye legnagyobb Napközis Erzsébet tábora a paksi. A család és gyermekjóléti szolgálat és központ valamennyi dolgozója kivette részét a megvalósításában. A táborban napi négyeszeri étkezést és programokat biztosítanak a gyermekek számára. Minden héten van egy buszos kirándulás is a programban.

Problémát jelentett a Központ számára, hogy mivel a szülőknek nem kellett fizetnie a táborért egyszerűen nem hozták el a gyermeket, amit nem is jeleztek. 485 főből végül 350 gyermek vett részt a táborozáson. E miatt nem tudta az intézmény a létszámtervet teljesíteni, amiből 10%-os visszafizetési kötelezettsége keletkezett.

2018. szeptember 11-én regisztráltatta magát a Központ a Tolna megyei Kereskedelmi-és Iparkamaránál szakmai gyakorlati helyként szociális gondozó és ápoló szakmában. Erre a lépésre azért került sor, mert valamennyi házi gondozónak szakképzettnek kell lennie és az elméleti oktatás mellett heti 7 óra gyakorlati képzésben is részt kell venniük. Így jelenleg három dolgozónk teljesíti a szakmai gyakorlatát a Központ keretein belül tanulószervezővel. Részükre az intézmény ösztöndíjat és étkezési Erzsébet utalványt biztosít. Bejelentkezett a Központ a NAV-nál szakképzési hozzájárulás hatálya alá, de mint egyéb szervezetnek bruttó fizetési kötelezettsége nulla, azonban ezzel jogosulttá válik a tanulók részére fizetett támogatások járulékanak állami költségvetésből való visszaigénylésére.

Az egészségügyi alapellátás területén nem történt változás, a központi orvosi ügyeleti ellátást továbbra is az Emergency Service Kft-vel kötött feladat-ellátási megállapodás útján biztosítja a Társulás.

Az erőmű bővítése miatt felmerült az igény minisztériumi szinten, hogy a központi orvosi ügyeletet 0-24 órára kiterjesszék. A társulás munkaszervezete megkereste a szolgáltatót és árajánlatot kért arra, hogy a meghosszabbított nyitva tartás mennyibe kerülne a kistérségnek.

A belső ellenőrzés feladatát szintén változatlan formában biztosítja a társulás, Paks Város Polgármesteri Hivatalával kötött feladat-ellátási megállapodás útján. A belső ellenőrök létszáma három fő. A létszámemelésre azért volt szükség, hogy Paks Városnál több, illetve nagyobb volumenű ellenőrzést tudjanak elvégezni.

Állati hulladékok gyűjtése és ártalmatlanná tétele feladatát a DC Dunakom Plusz Kft.-vel kötött feladat-ellátási megállapodás útján látja el. Az 50 kg-nál kisebb állati tetemek elszállítása közterületről önkormányzati feladat, amit az önkormányzatok egyedül nem tudnak megoldani, ezért tartjuk fenn a társulós feladat-ellátást.

Munkaszervezeti feladatellátás.

A Paksi Többcélú Kistérségi Társulás a megalakulás óta nem rendelkezik önálló munkaszervezettel, a gesztor település hivatala látja el ezt a feladatot a Pénzügyi Osztály Társulási Csoportja keretein belül. A Csoport létszáma a kezdetektől 2 fő, amely nem teszi lehetővé a feladatok maradéktalan ellátását.

Szerencsére a két Társulásnak és a szociális intézménynek nem kellett 2019. január elsejétől belépnie az ASP rendszerbe, mivel ez irányú kérelmet nyújtott be a Magyar Államkincstárhoz.

Tanács 9/2019. (03.13.) Ktth. számú határozatával támogatta egy fő felvételét a társulási csoportba és vállalta a többletköltségek megfizetését. Paks Város Önkormányzatának 2020. évi költségvetésébe be kell állítani a plusz létszámot, hogy szükség esetén fel tudjanak venni a csoportba egy új dolgozót.

Ellenőrzések:

A beszámoló időszakban a Paksi Többcélú Kistérségi társulásnál ellenőrzés nem történt. A Paks Kistérségi Szociális Központot háromszor ellenőrizte a Tolna megyei Kormányhivatal és egy ízben a Paksi Polgármesteri Hivatal Belső ellenőrzési Csoportja.

1.) 2019. február elsejével ellenőrizte a Kormányhivatal Hatósági Főosztálya a hajléktalan személyek nappali ellátását. Az ellenőrzés az alábbi hiányosságokat állapította meg:

- A Szakmai program nem tartalmazza a szakmai rendelet 2. § l) pontja szerinti szolgáltatási elemek felsorolását.
- A szakmai program időszakos férőhelyekről tesz említést, azonban a szolgáltatói nyilvántartásba időszakos férőhely nem került bejegyzésre.

A társulási tanács 2019. május 23-i ülésén a 15/2019. (V.23.) Ktth. számú határozatával a szakmai programot és az SZMSZ-t módosította.

A vizsgálat a fenntartóra nézve hiányosságot nem állapított meg.

2.) 2019. február 21-én tartott vizsgálatot a belső ellenőrzési csoport „A belső kontrollrendszer átfogó vizsgálata a Paks Kistérségi Szociális Központnál” címmel

A fenntartó tekintetében a Paks, Sík sor 7. szám alatti telephely bejegyzését az alapító okiratba, valamint a hatályos működési engedélynek megfelelő tanúsítványok beszerzését és az intézményben történő kifüggesztését írta elő a vizsgálat.

A tanúsítványok kifüggesztése megtörtént, de mivel további telephely változás is várható, ezeket majd egyszerre fogják módosítani.

Az intézmény esetében több szabályzat és az ahhoz kapcsolódó megismerési nyilatkozat hiányát, a leltári kötelezettség teljesítésének hiányát, az évenkénti munkavédelmi-és tűzvédelmi oktatás hiányát, időszakonkénti vezetői ellenőrzés hiányát, a belső ellenőrzési nyomvonal hiányát tárta fel az ellenőrzés többek között. A központ elkészítette az

intézkedési tervet a hiányosságok megszüntetésére, melyet a belső ellenőrzési csoportnak megküldtek. A hiányosságok felszámolásának végső határideje 2019. december 31.

3.) 2019. július elsejétől ugyancsak a Kormányhivatal folytatott ellenőrzést intézményünknel, a család-és gyermekjóléti szolgálatot, illetve központot ellenőrizték.

A Paksi Többcélú Kistérségi Társulással, mint fenntartóval kapcsolatban nem állapítottak meg hiányosságokat.

Az intézménynek az alábbi hiányosságok megszüntetésére 2020. január 15-ei határidőt állapítottak meg:

- Növelnie kell az intézménynek a család-és gyermekjóléti központnál létszámát 5 fővel.
- A család és gyermekjóléti szolgálatnál 4 főnek meg kell szereznie a megfelelő végzettséget.
- Aktualizálni szükséges az intézmény továbbképzési tervét.
- Az együttműködési megállapodásokat évente felül kell vizsgálni.
- A gyermek elhanyagolására, bántalmazására irányuló jelzést minden esetben zártan kell kezelni.
- A családsegítők minden társult településen egységes nyomtatványokat használjanak.
- A szakmai programot a szolgáltatást nyújtók folyamatos felkészültsége biztosításának módjával, formáival ki kell egészíteni.

A hiányosságok megszüntetése folyamatban van, a szakmai program ismételt módosítását a tanács a december 11-ei ülésen fogja tárgyalni.

Ami a létszám növelését illeti, sajnos megfelelő végzettségű jelentkező hiányában ennek nem tud a Központ eleget tenni.

4.) 2019. október 5-étől szintén a Kormányhivatal ellenőrizte intézményünkben a helyettes szülői hálózatot.

Megállapították, hogy

- A szakmai program nem tartalmazza a helyettes szülő alkalmassági felülvizsgálatának módját,
- a megállapodás nem tartalmazza a Gyvt. 33. § (2) bekezdésben meghatározott tájékoztatás megtörténtét.

A fenntartói feladatok tekintetében az ellenőrzés nem állapított meg hiányosságot.

A hiányosságok megszüntetése folyamatban van, a szakmai program ismételt módosítását a tanács a december 11-ei ülésen fogja tárgyalni.

Tanácsülések:

Az előző beszámoló után 6 rendes ülést tartott a Társulási Tanács

Rendes ülések:

- 2018. december 13-án

- A Paksi Többcélú Kistérségi Társulás Társulási Tanácsa elfogadta a 2019. évi költségvetési koncepciót.
- A tanács elfogadta a Paks Kistérségi Szociális Központ 2018. évi szakmai beszámolóját.
- A Paksi Többcélú Kistérségi Társulás Társulási Tanácsa elfogadta a Paks Kistérségi Szociális Központ szakmai programjának módosítását.
- Társulási Tanács elfogadta 2019. évi munkatervét.

- 2019 február 13.
 - A Tanács elfogadta a 2018. évi belső ellenőrzési jelentést.
 - A Paksi Többcélú Kistérségi Társulás Társulási Tanácsa jóváhagyta a Társulás 2019. évi adósságot keletkeztető ügyletekből eredő fizetési kötelezettségét.
 - A Társulási Tanács elfogadta első fordulóban a Társulás 2019. évi költségvetéséről és a végrehajtás rendjéről szóló határozatot 515.440.363 Ft kiadási és bevételi előirányzattal.
 - A Paksi Többcélú Kistérségi Társulás Társulási Tanácsa jóváhagyta első fordulóban a Paks Kistérségi Szociális Központ 2019. évi költségvetéséről és a végrehajtás rendjéről szóló határozatot 506.457.291 Ft kiadási és bevételi előirányzattal.

- 2019. március 13.
 - A Társulási Tanács elfogadta második fordulóban a Társulás 2019. évi költségvetéséről és a végrehajtás rendjéről szóló határozatot 515.440.363 Ft kiadási és bevételi előirányzattal.
 - A Paksi Többcélú Kistérségi Társulás Társulási Tanácsa jóváhagyta második fordulóban a Paks Kistérségi Szociális Központ 2019. évi költségvetéséről és a végrehajtás rendjéről szóló határozatot 506.457.291 Ft kiadási és bevételi előirányzattal.
 - Tudomásul vette a Tanács a Paks Kistérségi Központi orvosi ügyelet 2018. évi beszámolóját.
 - A Paksi Többcélú Kistérségi Társulás Társulási Tanácsa támogatta, hogy a Paks Kistérségi Szociális Központ pályázatot nyújtson be 2 fő foglalkoztatására a TOP.5.2 pályázatra, engedélyezte a központ létszámának két fővel történő bővítését és vállalta a két fő négy hónapig történő továbbfoglalkoztatását.
 - Tájékoztató hangzott el a központ költségvetés elfogadását megelőző időszak fizetési nehézségeiről.
 - A Paksi Többcélú Kistérségi Társulás Társulási Tanácsa támogatta, hogy a Paksi Polgármesteri Hivatal a munkaszervezet létszámát bővítse a megnövekedett feladatokra tekintettel és vállalta a többletköltségek megfizetését. Kérte Paks Város polgármesterét, hogy a szükséges intézkedéseket a létszámbővítésre tegye meg.

- 2019. május 23.
 - Elfogadta a Tanács a Társulás 2018. évi költségvetésének harmadik módosítását 505.243.268 Ft összeggel és 19.028.494.-Ft tartalékkal.

- A Tanács elfogadta a Paksi Többcélú Kistérségi Társulás 2018. évi költségvetésének végrehajtásáról szóló beszámolót, megállapította maradványát. Bevétel összege 491.169.458 Ft, kiadás összege 468.486.645 Ft, maradvány 22.682.813 Ft.
- Harmadszor módosította a Tanács a Paks Kistérségi Szociális Központ 2018. évi költségvetését 523.168.337 Ft főösszegre.
- A Tanács elfogadta a Paks Kistérségi Szociális Központ 2018. évi költségvetésének végrehajtásáról szóló beszámolót, megállapította a maradványt. Bevétel 503.672.780 Ft, kiadás 500.317.870 Ft, maradvány 3.354.910 Ft.
- Paksi Többcélú Kistérségi Társulás Társulási Tanácsa úgy határozott, hogy a Paksi Többcélú Kistérségi Társulás és a Paks Kistérségi Szociális Központ mindaddig nem kívánja az ASP rendszert használni, amíg ezt jogszabály számára kötelezővé nem teszi.
- A tanács módosította a Paks Kistérségi Szociális Központ szakmai programját a nappali melegedő ellenőrzésénél talált adminisztratív hibák miatt.
- 2019. szeptember 17-én
 - A Paksi Többcélú Kistérségi Társulás első ízben módosította 2019. évi költségvetését. 606.503.829 főösszegben.
 - Elfogadta a Tanács a Paksi Többcélú Kistérségi Társulás 2019. évi költségvetésének első féléves végrehajtásáról szóló beszámolót 304.266.181 Ft bevétellel és 271.258.055 Ft kiadással.
 - Első ízben módosította a Tanács a Paks Kistérségi Szociális Központ 2019. évi költségvetését 577.664.975 Ft főösszegre.
 - Beszámolót fogadott el a Tanács a Paks Kistérségi Szociális Központ 2019. évi költségvetésének I. félévi végrehajtásáról 276.169.657 Ft bevétellel és 261.235.372 Ft kiadással.
- 2019. november 12-én (alakuló ülés)
 - A Paksi Többcélú Kistérségi Társulás Társulási Tanácsa a Paksi Többcélú Kistérségi Társulás Elnökének Szabó Pétert, Paks Város Polgármesterét megválasztotta.
 - A Paksi Többcélú Kistérségi Társulás Társulási Tanácsa a Paksi Többcélú Kistérségi Társulás Alelnökének Horváth Zsoltot, Dunaföldvár Város Polgármesterét megválasztotta.
 - A Paksi Többcélú Kistérségi Társulás Társulási Tanácsa Pénzügyi Bizottságot hozott létre. Elnök: Sátor Géza Sárszentlőrinc Község Polgármestere; Tagok: Baranya István Bölcse Község, Baksa Ferenc Madocsa Község, Mérei Melinda Pálfa Község és Varga János Bikács Község Polgármesterei.
 - A tanács a társulási megállapodás 29. számú módosítását tudomásul vette és kérte a társuláshoz tartozó települések polgármestereit, hogy a soron következő ülésükön a módosítást fogadják el és az erről szóló kivonatot a munkaszervezet részére küldjék meg.

- A tanács az SZMSZ-t felülvizsgálta és a szükséges módosításokat (a hét új polgármester) jóváhagyta.

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a polgármester Paksi Többcélú Kistérségi Társulás Társulási Tanácsában végzett tevékenységéről szóló beszámolót fogadja el.

Határozati javaslat:

Paks Város Önkormányzata Képviselő-testülete a polgármester Paksi Többcélú Kistérségi Társulás Társulási Tanácsában végzett munkájáról szóló beszámolót tudomásul veszi.

Paks, 2019. november 29.




Szabó Péter
polgármester